Diário   Oficial Página 110   05 de Abril de 2022 Nº 28.219

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1332709:110>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022 - PROCESSO Nº 31/2022)

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim - MT, Torna-se Público, que
realizará no dia 20 de abril de 2.022, às 09h00 horas (de Brasília) na
sede da Prefeitura Municipal, Recebimento e Abertura das Documentações
e Propostas, conforme Edital de Tomada de Preços nº 02/2022.
Informamos que o Edital e anexos encontra-se disponível no site oficial
da prefeitura: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/
Licitacoes-e-Contratos/. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA DAR CONTINUIDADE NA
EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO PARQUE MARIA
DOLORES NO MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT ATRAVÉS
DO CONVÊNIO N° 864649/2018/MTUR/CAIXA CONFORME PROJETO
BÁSICO. JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. informações no
horário de expediente da prefeitura municipal, pelo telefone (66) 3479-1158,
e-mail licitacao@novosaojoaquim.mt.gov.br . Novo São Joaquim - MT, 04
de abril de 2.022.

ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA
Presidente da CPL

<END:1332709:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1333013:110>

AVISO DE LICITAÇÕES - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022.
PROCESSO Nº 036/2022

O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de
Licitações - CPL, torna público para conhecimento dos int., que fará
Licitação na modalidade de TP Nº 001/2022, Tipo Menor Preço. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A ILUMINAÇÃO DO CAMPO
DE FUTEBOL “ARLINDO ROSA DE SIQUEIRA”, COM RECURSOS
ORIUNDOS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0673/2021, CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E
LAZER-SECEL E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA
SERRA-MT, conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto
Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, e demais normas
previstas neste edital e seus anexos, com realização prevista para o dia
20/04/2022 ás 14:00 hs (horário de Mato Grosso). O Edital completo está
a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br  Comissão Permanente de Licitações,
Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.
ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES- PRESIDENTE DA CPL.

AVISO DE RESULTADO- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2022 -
PROCESSO Nº 029/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR
Presencial SRP- nº 029/2022, aberta no dia 28/03/2022 ás 08:00 horário
de MT, sagraram-se vencedoras dos itens as empresas ERLI PIRES
DE OLIVEIRA 98167901572, CNPJ Nº 36.863.602/0001-10, valor total
de R$ 27.930,00 ,  STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ n° 05.870.717/0001-08, valor total de R$
12.190,00, OLMI INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n° 00.789.321/0001-17,
valor total de R$ 36.445,00 , ARUANAS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº
40.735.739/0001-66, valor total de R$ 21.192,00 e  HELOY RODRIGUES
EIRELI, CNPJ nº 26.754.511/0001-92, valor total de R$ 5.250,00.VALOR
TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 103.007,00. ANNIELY OLIVEIRA DOS
SANTOS MARQUES -PREGOEIRA.
<END:1333013:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1332705:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO RETIFICAÇÃO DE DISPENSA N.025/2022-PMPL

(PROCESSO N.057/2022)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna-se público a dispensa de Licitação para CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO
DE CONCURSO PÚBLICO COM A ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO E
APLICAÇÃO DE PROVAS, PARA O PROVIMENTO DE CARGOS
EFETIVOS E CADASTRO DE RESERVA PARA O NÍVEL SUPERIOR, DO
QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E
LACERDA/MT, valor total de R$524.000,00 (quinhentos e vinte e quatro
mil reais), visto a empresa INSTITUTI NACIONAL DE SELEÇÕES E
CONCURSOS - SELECON, inscrito no CNPJ:24.465.407/0001-52,
preenchem as condições previstas no caput do artigo 24, inciso XIII da Lei
8.666/93.

Pontes e Lacerda/MT, 04 de março de 2022.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

PRESIDENTE - CPL
<END:1332705:110>

<BEGIN:1332706:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.019/2022-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.047/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA-MT. O Pregoeiro, regido pelo
Decreto n. 030/2022 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT,
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N. º 019/2022, cujo certame se deu às 08h do dia
31/03/2022; sagrou vencedora as empresas COTELETRICA MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, vencedora dos itens 38, 111, 112, 113, 114, 115, 118,
136, 147, 171, 180 e 181, com valor total de R$129.692,22 (cento e vinte
e nove mil seiscentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos), 3M
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO, CONST E EQUIPAMENTOS
LTDA, vencedora dos itens 04, 05, 07, 08, 26, 28, 43, 55, 58, 74, 78, 80,
83, 88, 90, 96, 100, 103, 105, 116, 124, 131, 133, 146, 159, 161, 165, 166,
167, 169, 193, 194, 195, 196, 200, 227, 229, 233, 243, 262, 267, 273, 276,
277, 283, 301, 302, 307, 310, 311, 312, 313, 315, 316, 317, 318, 319, 320,
321 e 322, com valor total de R$1.514.556,03 (um milhão quinhentos e
catorze mil quinhentos e cinquenta e seis reais e três centavos), VANESSA
CAMPOS DOS SANTOS & CIA LTDA-ME, vencedora dos itens 01, 03, 13,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 39, 59, 60,
61, 62, 63, 64, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 82, 85, 86, 87, 89, 91, 92, 93,
94, 120, 127, 128, 129, 130, 135, 140, 141, 148, 149, 150, 153, 154, 155,
156, 158, 160, 164, 168, 173, 175, 176, 178, 179, 182, 184, 189, 191, 192,
197, 198, 199, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 211, 212, 213, 214,
215, 216, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 231, 232, 235, 237, 238,
247, 251, 252, 253, 254, 255, 260, 263, 264, 268, 269, 270, 271, 272, 274,
278, 279, 280, 281, 286, 288, 289, 292, 295, 296, 304, 305, 306, 309 ,324,
325, 326, 327, 328 e 329, com valor total de R$9.158.077,86 (nove milhões
cento e cinquenta e oito mil setenta e sete reais e oitenta e seis centavos),
ELETRICA LUZ COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME, vencedora
dos itens 02, 40, 41, 44, 46, 47, 48, 95, 98, 101, 102, 106, 108, 109, 117,
119, 125, 126, 134, 144, 145, 163, 177, 239, 244, 265, 266, 284 e 303, com
valor total de R$478.916,01 (quatrocentos e setenta e oito mil e novecentos
e dezesseis reais e um centavo), MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPIS LTDA-EPP, vencedora dos itens
11, 12, 51, 52, 54, 57, 73, 76, 77, 79, 81, 97, 110, 121, 122, 123, 132, 137,
138, 139, 143, 183, 185, 186, 187, 188, 225, 228, 230, 236, 245, 248, 256,
257, 258, 261, 287, 291, 297, 298, 299, 308, 314 e 323, com valor total de
R$806.380,85 (oitocentos e seis mil trezentos e oitenta reais e oitenta e
cinco centavos), LUZ & CIA EIRELI, vencedora dos itens 35, 36, 42, 45, 49,
50, 99, 104, 107, 142, 162, 170, 172, 217, 241, 242, 250 e 285, com valor
total de R$307.105,78 (trezentos e sete mil cento e cinco mil e setenta e
oito centavos), BARÃO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
EIRELI, vencedora dos itens 06, 09, 27, 56, 65, 67, 84, 151, 152, 174,
209, 210, 246, 249, 259, 275, 282, 290, 293, 294 e 300, com valor total
de R$586.361,60 (quinhentos e oitenta e seis mil trezentos e um reais e
sessenta centavos), GUILHERME E. MODESTO, vencedora dos itens 14
e 15, com valor total de R$210.846,00 (duzentos e dez mil oitocentos e
quarenta e seis reais), Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site
www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 31 de março de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1332706:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1332988:110>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 07/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Presencial 07/2022, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA
PARA FUTURA E VENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA EM “APOIO À ADMINISTRAÇÃO E TERMO DE
CESSÃO DE USO DE SOFTWEAR. EM FAVOR DA EMPRESA: ETCA
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA CNPJ: 04.176.501/0001-84.
VALOR TOTAL DE: 217.200,00 (duzentos e dezessete mil e duzentos
reais) Porto Esperidião-MT, 04 de Abril de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

4º TERMO ADITIVO CONTRATO 45/2020
CONTRATANTE: Prefeitura de Porto Esperidião-MT. CONTRATADA:
AMPLA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº
06.936.513/0001-95 VALOR ATUALIZADO: 3.219,239,70 (tres milhões e
duzentos e dezenove mil duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos).
VALOR REAJUSTADO: 363.751,61 (trezentos e sessenta e tres mil
setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e um centavos). Percentual:
13,05% (treze e meio por cento). Porto Esperidião-MT, 04  de Abril de 2022.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 111   05 de Abril de 2022 Nº 28.219Diário   Oficial
AVISO  RESULTADO FRACASSADA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público  O RESULTADO
do Pregão Presencial 08/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA
CAMINHONETE 4X2. PREVISTA para a dia: 01/04/2022-Horário: 08:00
horas - onde a mesma foi declarada FRACASSADA. Porto Esperidião-MT,
01 de ABRIL de 2022 -

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1332988:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1333045:111>

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS

PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2022
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 031 de
02/01/2022, através de seu Presidente, torna público para conhecimento das
licitantes e de quem mais interessar que NÃO houve recurso administrativo
referente ao julgamento da documentação de habili-tação nos autos da
Tomada de Preços nº 008/2022. a certidão negativa de interposição re-cursal
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.
br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. CONVOCAMOS:
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia
06/04/2021 às 11:00 horas (horário de Cuiabá-MT), para o fim de se dar
prosseguimento aos ulteriores termos do procedimen-to licitatório. Os
senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão ao vivo através
do nosso ca-nal no youtube “Licitações Online Prefeitura de Primavera do
Leste”. https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 04 de abril de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação *Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1333045:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1333016:111>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 169/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os
interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade
de Tomada de Preço Nº 08/2022. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD
E DRENAGEM SUPERFICIAL NA AVENIDA ITORORÓ, NO MUNICIPIO
DE SANTA CARMEM/MT, oriundo do Convênio nº 0076-2021/SINFRA.
A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Santa
Carmem, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 491 - Centro, Santa
Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 25 de abril de 2022, sendo às 08:00
hrs (horário local) na sala da CPL.  Os interessados em obter o Edital deverão
ser dirigir à Prefeitura Municipal de Santa Carmem, informações através
do e-mail: licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou tel: (66) 3562-1183/1501
ramal 213.
Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça
a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será
automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no
mesmo horário, independentemente de nova comunicação.
Santa Carmem/MT, 05 de abril de 2022.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 04/2022

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1333016:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
<BEGIN:1333046:111>

EDITAL RESUMIDO
AVISO DE LICITAÇÃO NA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 002/2022.
O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, torna público
aos interessados, que irá realizar procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇO 002/2022, POR MENOR PREÇO GLOBAL, de
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, bem como subsidiariamente
as normas constantes da Lei Federal 8.666/93, e suas modificações, no DIA
22/04/2022, ÀS 09H00M (HORÁRIO LOCAL), na Prefeitura Municipal de
Santo Afonso/MT localizado à Rua Pedro Álvares Cabral, 155- Centro- Santo
Afonso - MT, com a finalidade de receber os envelopes contendo proposta
de preço e documentos de habilitação pertinentes à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 10.801,70 m² DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERCIAL E SINALIZAÇÃO CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO ESTADUAL SOB Nº 050/2022, NO MUNICÍPIO
DE SANTO AFONSO - MT. Conforme solicitação da Sec. Infraestrutura.
Poderão participar deste procedimento licitatório as empresas cujo ramo
de atividade esteja em consonância com o objeto e demais clausulas
desta licitação. Os interessados poderão retirar o edital completo no
endereço acima citado em dias úteis, das 07h às 11h00 e das 13h00min as
17h00min(horário local), ou pelo site do município, https://santoafonsomt.
com.br/
Santo Afonso - MT, em 04 de abril de 2022.
Luis Fernando Ferreira Falcão. Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1333046:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1333047:111>

AVISO DE RESULTADO.
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022.

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato
Grosso, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022,
cujo objeto e o PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE TONER COMPATIVEL, CARTUCHO DE TINTA,
CILINDRO COMPATIVEL E PAPEL SULFITE A-4 PARA TODOS OS
DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES DESCRITAS NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.
ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas: MARCOS S. BIUDES
EIRELI. CNPJ: 08.257.279/0001-03. Vencedora do item 01, 02, 03, 04, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 58, 59, 61, 52, 63, 64, 65, 66 e 67 do Certame no valor global
de R$ 226.899,90 (Duzentos e Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Noventa e
Nove Reais e Noventa Centavos). EDIVALDO NUNES DE SIQUEIRA - ME.
CNPJ: 02.556.926/0001-93. Vencedora dos itens 05, 06, 13, 20, 43, 56 e
68 do Certame no valor global de R$ 280.934,50 (Duzentos e Oitenta Mil,
Novecentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos). O processo
estará disponível aos interessados na própria sede da prefeitura das
13h30min às 17h00min.
São Félix do Araguaia - MT, 04 de abril de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial. Port. nº
016/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1333047:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1332667:111>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022  SRP Nº 26/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE para ME e
EPP. OBJETO: Aquisição de carimbos e acessórios para atender às
necessidades das Secretarias Municipais. ENVIO DE PROPOSTAS:
07/04/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min
(horário de Brasília/DF) do dia 20/04/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 20/04/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 04 de
abril de 2022.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 262/2022
<END:1332667:111>

<BEGIN:1332673:111>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022 DE 31/03/2022

CONTRATO N.º: 036/2022. OBJETO: Aquisição de maquinário agrícola
(trator agrícola, distribuidor de calcário e ensilhadeira), a fim de atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.
CONTRATADA: ISOLDE FERREIRA SILVA LTDA, Inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 43.285.264/0001-41. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP. REF: Pregão Eletrônico 007/2022. Valor: de R$ 81.000,00
(oitenta um mil reais) . Fundamentado na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho
de 1993, e suas Alterações. DATA DE INÍCIO: 31/03/2022.  VIGÊNCIA: 12
(doze) meses.

SINOP/MT, 04 DE ABRIL DE 2022.
<END:1332673:111>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT